
 
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo (FSER) 

Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO 

MEDI” 

Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo Classico e Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  

via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 

E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

Codice Istituto: CTIS00600C                                                                         Codice fiscale: 83001470877  

 

 Prot. 2468/C14e                                    Randazzo lì  06/04/2019 

 

Determina 

 

OGGETTO : DETERMINA A CONTRARRE  PER LA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI PER 

ESERCITAZIONI DIDATTICHE INDIRIZZO ALBERGHIERO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ 

CONTABILE 

DSGA Dott.ssa Pontoriero Luisella 

Data 06/04/2019 

I.I.S.S. “ENRICO MEDI” RANDAZZO 

 

 CIG: ZD627EE5B5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241  Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante  Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. L.gs 50/2016  Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte;  

VISTO l’art. 20 del D.I. n.129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera n. 754 del 03/10/2016 inerente all’aumento della soglia di spesa, in autonomia, al DS da parte del 

Consiglio di Istituto; 



 
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo (FSER) 

Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO 

MEDI” 

Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo Classico e Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  

via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 

E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

VISTO il decreto correttivo al codice dei contratti pubblici: D.Lgs n. 56 del 2017; 

VISTA l’approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa nella seduta del 15/01/17 del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che occorre effettuare l’acquisto di derrate alimentari necessarie per il regolare svolgimento delle 

attività didattiche tecnico-pratiche dell’istituto alberghiero; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 2424/C14e del 04/04/2019; 

VISTO il preventivo pervenuto assunto con prot. n. 2447/C14e del 05/04/2019; 

ACQUISITO  il CIG: ZD627EE5B5 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

 DETERMINA 

 

di affidare, la fornitura di derrate alimentari alla ditta,“Gruppo DAC, via G. Marcini 15, 25020 Flero” tramite 

affidamento diretto, per un costo di circa euro 99,36 + IVA. 

- di verificare tramite lo Sportello Unico Contributivo il DURC della Ditta; 

- di richiedere alla ditta gli estremi IBAN identificativi del Conto Corrente Banvario o Postale dedicato, le 

generalità e il codice fiscale della persona delegata a operare sul conto; 

- di informare la ditta sugli obblighi di produrre esclusivamente fattura elettronica, dalla data 06/04/2014, ai 

sensi del Decreto n. 55/2013 del Ministro dell’Economia e delle Finanze; 

- di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- di assegnare il presente provveduimento al DSGA dott.ssa Pontoriero Luisella per la regolare esecuzione; 

- di pubblicare la presente determina all’albo pretorio del sito della scuola: www.iissmedirandazzo.gov.it. 

 

 

                     Il Dirigente Scolastico  

           Prof.ssa Maria Francesca Miano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


